PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - PNC
CAPITAL FEDERAL
BALANCE GENERAL AL 31/12/2004
Humberto Primo 2087, Ciudad Autbnoma de Buenos Aire s



PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - PNC

CAPITAL FEDERAL

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
Periodo del 01/01/2004 al 31/12/2004

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
CAJA Y BANCOS (Nota 2,1)
CREDITOS (Nota 2,2)
TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE

BIENES DE USO
(Ver anexo A)

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL
ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE

SUELDOS A PAGAR

300.732,52
2.100,00

302.832,52

4.368,80

4.368,80

307.201,32

1.077,27



TOTAL PASIVO CORRIENTE

TOTAL
PASIVO

PATRIMONIO NETO
(s/estado respectivo)

RECURSOS

GASTOS

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO
NETO

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS
Periodo del 01/01/2004 al 31/12/2004

INTERESES GANADOS

APORTES COBRADOS

ALQUILER

REINTEGRO SEGURO

TRANSFERENCIAS

DIFERENCIA DE CAMBIO
TOTAL:

SUBSIDIOS

SUELDOS Y CARGAS SOCIALES
CAPACITACION

VIATICOS Y TRANSPORTE
GASTOS DE REPRESENTACION
GASTOS DE LIBRERIA

GASTOS VARIOS

PUBLICIDAD

GASTOS DE CORREO

GASTOS SEDE

GASTOS BANCARIOS
HONORARIOS
TRANSFERENCIAS

2.349,50
4.554,99
480,00
250,00
10.308,06
1.505,40

353,65
12.292,87
1.632,54
3.776,04
2.676,16
31,20
1.006,34
200,00
41,15
1.831,48
122,60
3.469,00
1.500,00

1.077,27

1.077,27

306.124,05

307.201,32

19.447,95



TOTAL: 28.933,03
RESULTADO -9.485,08
PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - PNC
CAPITAL FEDERAL
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO
Periodo del 01/01/2004 al 31/12/2004
PATRIMONIO AL 31/12/03 315.609,13
RESULTADO EJERCICIO -9.485,08
PATRIMONIO AL 31/12/04 306.124,05
Las notas y anexos que se acompafan forman parte integrante de los estados.
La certificacion de fecha 28/02/2005 se extiende en documento aparte.
PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - PNC
CAPITAL FEDERAL
ANEXO A. - BIENES DE USO
Periodo del 01/01/2004 al 31/12/2004
INMUEBLES
25% Edificio Malabia 2134. Capital 4.368,80



(Valor fiscal de origen actualizado al cierre)
BIENES DE USO

MUEBLES Y UTILES

Menos

AMORTIZACION ACUMULADA

TOTAL

Las notas y anexos que se acompafian forman parte integrante de los estados.

La certificacion de fecha 28/02/2005 se extiende en documento aparte.

677,16

2.689,00

-3.366,16

PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL - PNC

CAPITAL FEDERAL

0,00

4.368,80



NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31/12/2004

1, NORMAS CONTABLES:
11, MODELO DE PRESENTACION DE LOS ESTADOS CONTABLES

Los Estados Contables han sido preparados siguiendo los liniamientos de las normas
profesionales.

1,2, CONSIDERACION DE LOS EFECTOS DE LA INFLACION

Las partidas no monetarias deben ser reexpresadas en funcion del cambio en el poder adquisi-
tivo del signo monetario. Las normas profesionales indican que durante el afio 2004 no hay ajus-
te por falta de significatibilidad.

1.3 LIBROS CONTABLES

1.3.1 No se realizaron registraciones algunas en libros contables ya que los mismos se
encuentran a disposicion de la Secretaria Electoral.

1.4, MONEDA EXTRANJERA

Los activos en moneda extranjera han sido valuados al tipo de cambio al cierre.

1,5, BIENES DE USO

Los Bienes de Uso estan totalmente amortizados.

2, COMPOSICION DE LOS RUBROS DEL ACTIVO

2,1, CAJA Y BANCOS
Banco Nacién 19.951,62
Banco Ciudad 19.017,17
Banco Galicia 28.889,78
Caja 8,25
Caja ddlares 232.865,70
Total 300.732,52
2,2, CREDITOS
Crédito judicial a cobrar 2.100,00

(PNC c/Taramasco Silvia)



CERTIFICACION CONTABLE
Senores afiliados al Partido Nacionalista Constituc ional -PNC:

En mi caracter de Contadora Publica independiente, informo sobre los controles que se
ha realizado en los Estados Contables del Partido Nacionalista Constitucional - PNC
Capital Federal, detallados en el siguiente apartado A :

A. Estados Controlados
1-Estado de Situacion Patrimonial al 31 de diciembre de 2004
2-Estado de Recursos y Gastos por el ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2004
3-Estado de Evolucion del Patrimonio Neto por el ejercicio cerrado el 31 de diciembre
de 2004
4-Anexos "A"

B. Alcance de la certificacion
He realizado el examen de la informacién contenida en los estados indicados en A, de
acuerdo con las normas vigentes efectuando una revision selectiva de dicha informacion.

C. Certificacion

Los Estados Contables mencionados surgen de registros internos basados en
comprobantes respaldatorios y presentan razonablemente la situacién patrimonial de
Partido Nacionalista Constitucional - PNC, Distrito Capital Federal al 31 de diciembre de
2004 y los resultados de sus operaciones por el ejercicio finalizado en esa fecha.

D. Informacion requerida por disposiciones legales

A efecto de dar cumplimiento a disposiciones vigentes informo que:

1-Los Estados Contables surgen de registros contables llevados en sus aspectos
formales de acuerdo a las normas legales, salvo lo expresado en nota 1,3.

2-Al 31 de diciembre de 2004 no existen deudas a favor de la Direccion Nacional de
Recaudacion Previsional.

Buenos Aires, 28 de febrero de 2005

Dra. Rosa Sozoniuk
Contadora Publica
T.132 F.29 C.P.C.E.C.F.






PN@ PARTIDO NACIONALISTA CONSTITUCIONAL

@ND@ UNION parala INTEGRACION y el RESURGIMIENTO

GAPITAL [FEDERAL

Clucadc cde Buecnes Adres
ANO 2004

LISTADO DE DONANTES (art. 50°, segundo parrafo, ley 25.600)

En el periodo NO se han recibido aportes y/o domas privadas, ni

Institucionales, ni individuales.-

Buenos Aires, 1° de marzo de 2005

EDGARDO O. MARTEL HECTORL. MUTTI
Tesorero Presidente



